
 1 

 

 

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it    

 
Decreto n. 722 

 
Prot. n. 4991 del 08.04.2022 
 
OGGETTO: DECRERO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
 
PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE (PNSD). “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 
20 Luglio 2021 n. 201 e 6 Ottobre 2021 n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimenti e laboratori.” 
 

CUP: C49J21034790001 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 14.01.2022  di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM. 
 
VISTA   la nota Prot. n. prot. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021 autorizzazione progetto: 
 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”- Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimenti e laboratori.” 

 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


 2 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al dott.ssa Maria Pia Francesca Fogliani in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa 
per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n 4° ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti per 
un complessivo massimo importo di 98,20 lordo stato. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Dott.ssa Cacciola Giovanna Egle Candida 


		2022-04-12T15:04:27+0200




